

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2019 - PR**

Processo Administrativo: 11/2019
Processo de Licitação: 11/2019
Data do Processo: 15/05/2019

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

MATERIAL DE COPA E COZINHA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 25 de Junho de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 11, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2019, Licitação nº 6/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 884 - MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL, 180 ML, TRANSPARENTE - COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, COM 2.500 UNIDADES	CX	20,00	COPOSUL	0,0000	99,63	1.992,60
2	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL, 80ML, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, COM 2.500 UNIDADES	CX	10,00	COPOSUL	0,0000	57,37	573,70
4	CHA MATE EM FOLHA E ERVAS TOSTADAS, ERVA MATE TOSTADA, 250 GRAMAS	UN	60,00	RICO	0,0000	5,92	355,20
Total do Participante ----->							2.921,50

Participante: 894 - MARLI COSIM DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, BRILHANTES E MAIS HOMOGÊNEOS, GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG	UN	90,00	SONORA	0,0000	11,85	1.066,50
5	CAFÉ EM PO EXTRA FORTE 500 GRAMAS, AROMA: INTENSO, ENCORPADO, MOAGEM: FINA, TORRA: ESCURA	UN	300,00	DANIEL	0,0000	9,96	2.988,00
Total do Participante ----->							4.054,50
Total Geral ----->							6.976,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 25 de Junho de 2019

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - - EQUIPE DE APOIO
ALAN JELLES LOPES IBRAHIM - - EQUIPE DE APOIO